

Số: *446* /GM-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày *24* tháng *10* năm 2022

GIẤY MỜI

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 10/10/2022 của UBND thành phố về việc tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng”; UBND thành phố mời các thành phần cùng tham dự với nội dung như sau:

1. Thành phần mời:

- Đồng chí Nguyễn Văn Anh – Phó Chủ tịch UBND thành phố;
- Thân nhân gia đình “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng” (*Giao UBND 02 xã: Tịnh Hòa và Tịnh Ấn Đông chuyển Giấy mời*);
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Tổ chức – Nội vụ, Lao động – Thương binh và Xã hội, Văn phòng thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và cán bộ Lao động – Thương binh & Xã hội; đại diện Trưởng thôn nơi cư trú gia đình “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng” ở 02 xã Tịnh Hòa và Tịnh Ấn Đông (*Giao UBND 02 xã chuyển Giấy mời*);

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 25/10/2022 (Chiều Thứ 3).

- Tại UBND xã Tịnh Hòa: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút;
- Tại UBND xã Tịnh Ấn Đông: Bắt đầu vào lúc 15 giờ 00 phút.

3. Địa điểm: Tại UBND 02 xã: Tịnh Hòa và Tịnh Ấn Đông.

4. Cơ quan chuẩn bị: Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức buổi Lễ.

Đề nghị các đồng chí tham dự buổi Lễ đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, MT

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Thị Minh Trang
Nguyễn Thị Minh Trang

Số:170 /KH-UBND

TP.Quảng Ngãi ngày 10 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”

Thực hiện Quyết định số 874/QĐ-CTN ngày 05/8/2022 của Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, UBND thành phố Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm ghi nhận, tôn vinh công lao to lớn và bày tỏ lòng biết ơn vô hạn của Đảng và Nhà nước đối với “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng” thể hiện truyền thống “uống nước nhớ nguồn”, giáo dục, động viên các tầng lớp nhân dân giữ gìn và phát huy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ra sức thi đua trong công tác, lao động, học tập, góp phần vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng” đúng quy định của Nhà nước, trang trọng, an toàn, chu đáo, tiết kiệm theo Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

a) Thời gian: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 12/10 đến 19/10/2022.

b) Địa điểm: Tổ chức trực tiếp tại UBND 02 xã: Tịnh Hòa và Tịnh Ấn Đông (theo Quyết định số 874/QĐ-CTN ngày 05/8/2021 của Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi có 03 Mẹ).

c) Thành phần tham dự

- Thân nhân gia đình “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng”.
- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố.
- Đại diện lãnh đạo các Cơ quan: Tổ chức – Nội vụ; Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; Văn phòng thành phố.
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và cán bộ Lao động, Thương binh và Xã hội ở 02 xã.
- Đại diện Trưởng thôn nơi cư trú gia đình “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng”.

2. Chương trình buổi lễ:

- Thông báo nội dung chương trình buổi lễ;

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của Lãnh đạo UBND thành phố;
- Công bố Quyết định của Chủ tịch nước truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng” và trao tặng (do Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố điều hành);
- Bế mạc buổi lễ.

3. Kinh phí thực hiện: Được trích từ nguồn hỗ trợ của Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh và Quỹ Thi đua – Khen thưởng thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thành phố chịu trách nhiệm:

- Chuẩn bị nội dung bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND thành phố.
- Phối hợp UBND các xã điều hành việc trao tặng theo đúng nghi thức.
- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh để nhận khung, bằng, hiện vật khen thưởng để trao tặng và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chịu trách nhiệm cung cấp thông tin về tình hình kết quả thực hiện triển khai việc đề nghị tặng thưởng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng” trên địa bàn thành phố trong thời gian qua để chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND thành phố.

3. UBND các xã: Tĩnh Hòa, Tĩnh Ân Đông chịu trách nhiệm:

- Gửi giấy mời đến gia đình Mẹ Việt Nam anh hùng và các thành phần khác để tham dự buổi Lễ đúng thời gian quy định.
- Thực hiện điều hành chương trình Lễ theo đúng nghi thức quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng”, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, địa phương được giao trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban ĐKKT tỉnh;
- TTTU, TT HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan: Tổ chức – Nội vụ, Phòng LĐ-TB và XH, Văn phòng thành phố;
- UBND các xã: Tĩnh Hòa, Tĩnh Ân Đông;
- Lưu: VT, TC-NV_{Trang}.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Anh



CHỦ TỊCH NƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 874 /QĐ-CTN

Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2022

BAN THI ĐUA KHEN THƯỞNG TRUNG ƯƠNG

CÔNG VĂN ĐẾN

Số: 72 Về việc truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam Anh hùng"

Ngày 8 tháng 8 năm 2022

Chuyên:

QUYẾT ĐỊNH

BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG T. QUẢNG NGÃI

Số: 2565

Ngày: 16/8/2022

Chuyên: Nam Anh hùng

Lưu hồ sơ số:

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 88 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013;

Xét đề nghị của Thủ tướng Chính phủ tại Tờ trình số 675/TTr - TTg ngày 29 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam Anh hùng" cho 06 cá nhân thuộc tỉnh Quảng Ngãi (có Danh sách kèm theo),

Đã có nhiều công hiến, hy sinh vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Thủ tướng Chính phủ, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /

Nơi nhận:

- Chính phủ;
- Ban TĐKT TW;
- VPCTN: CNVP; Trợ lý CTN, Website VP;
- Lưu: VT, Vụ TĐKT (2).

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM



Nguyễn Xuân Phúc

BỘ NỘI VỤ
BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG
TRUNG ƯƠNG

SAO Y BẢN CHÍNH

Số: 762 /SY-BTĐKT

Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2022

Nơi nhận:

-
- Lưu VT.

TL. TRƯỞNG BAN
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Hồng Tiên

SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI
BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

SAO LỤC

Số: 127 /SL-BTĐKT

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 8 năm 2022

Nơi nhận:

- UBND các huyện Mộ Đức,
Thị xã Đức Phổ, TP. Quảng
Ngãi;
- Lưu VT (Bản chính).

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Phạm Châu



DANH SÁCH
CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CHỦ TỊCH NƯỚC
TRUYỀN TANG DANH HIỆU “BÀ MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG”

(Kèm theo Quyết định số: 874 /QĐ-CTN, ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch nước)

STT	Họ và tên	Nguyên quán	Nơi đăng ký hồ sơ
1.	Bà Châu Thị Ngữ	Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi	Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi
2.	Bà Võ Thị Chơi	Phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi	Phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi
3.	Bà Hồ Thị Trang	Phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi	Phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi
4.	Bà Nguyễn Thị Thiệt	Xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	Xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
5.	Bà Nguyễn Thị Em	Xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi	Xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
6.	Bà Nguyễn Thị Ai	Xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	Xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi